

„Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: region (e.g., w prowincyi, w Państwie Niemieckim), time period (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie), and price in zł.

Wszystkie ogłoszenia i prenumerata w Krakowie. Listy reklamacyjne nieopieczonwane nie polegają opłacie pocztowej. Listów niefrankowanych nie przyjmuje się. Rekopismów nadawanych Redakcyi nie zwraca.

REFORMA

Prenumeratę przyjmują zamiejscowa: Administracja „REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Reformy“, Księgarnia K. Bartoszewicza...

Od Administracyi.

Zawiadamiamy Szanownych Prenumeratorów, iż Administracya i Ekspedycya została przeniesiona do domu Wgo Chwalibogowskiego pod l. 13 przy ulicy św. Jana.

Kraków, 13 lipca.

Na koniec sierpnia rozpisane są wybory uzupełniające do Sejmu z pięciu okręgów wyborczych małych posiadłości, z których trzy dawniej, t. j. do r. 1876 zawsze wybierały posłów ze stronnictwa świętojurskiego...

jakkolwiek niewątpliwie po pewnym czasie odniesie ten pożądany skutek, iż otwory oczy wielu z tych, co się do szkodliwej agitacyi zawsze nadużywać dawali...

I dla tego nie wątpimy, że komitety powiatowe rychło energiczną rozwina działalność — zwołują zgromadzenia, które się dotąd zawsze użytecznymi okazywały...

Walki — ale nie z Rusinami! Odrącając stanowczo tych, co są braćmi czy dziećmi duchowymi Naumowiczów i Dobriańskich — nie możemy i nie powinniśmy generalizować ich szalonych zbożeczeń...

Rzucamy myśl — nie narzucając jej nikomu. Wiemy, że wykonanie jej praktyczne może trafić na znaczne trudności, jak np. na taką, gdyby żaden z podpisanych nie był zamieszkały albo dostatecznie znany w żadnym z powiatów...

Gazeta Narodowa donosi, że Wydział krajowy nie mogąc przeprowadzić reformy ustawy drogowej, która by posłużyła do uregulowania...

nia dróg komunikacyjnych, powiatowych i gminnych, inną obecnie obrad drogę, aby ten sam cel osiągnąć. Najpierw rozesłał do wszystkich Rad powiatowych kwestyonaż w tej sprawie...

W tym celu przygotował Wydział krajowy sprawozdanie do Sejmu, z następującymi wnioskami: 1) Wysoki Sejm raczy uchwalić...

2) Z drogowego funduszu zakładowego udzielać będa powiatom, gminom i obszarom dworskim bezprocentowe pożyczki, które spłacane być mają ratami rocznymi...

3) Na bezpowrotne zasłki dla dróg powiatowych i gminnych przeznacza Sejm na r. 1883 sumę 100.000 złr.

4) Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, ażeby w miarę zmniejszenia się rocznych wydatków na budowę i rekonstrukcyę dróg krajowych wstawił do preliminarza budżetu krajowego odpowiednio zwiększać się mające kwoty...

tworzenie okręgów wyborczych musi być pozostawione sejmom krajowym.

Druga sposobność była w Sejmie styryjskim. Rechbauer, dawniej, niegdyś także ugody — wystąpił namiętnie szeroko przeciw równoprawnieniu Słoweniów. Stworzył on nowego cudaka prawnopolitycznego...

Lech Rechbauer nie należy do nowego stronnictwa; a należeć atoli Wurmbrandt, a ten z namysłem, jawnie i wyraźnie przystąpił do wyznania wiary Rechbauera.

Trzecią sposobność dał memoriał szląski. W. Allg. Ztg. podaje osnowę jego — dopuściła się podstępnej nieprawdy. Twierdziła naprzód, że lud szląski niezem nigdy nie objawił...

Powtórę zaś, twierdziła W. Allg. Ztg. niezgodnie z prawdą, że lud szląski nie życzy sobie zakłócenia dotychczasowego pokoju...

Wreszcie czegoś to Słoweni i Szlązacy żądają? czy żeby im cały kraj oddano, czy wyruczenia Niemców? Żądania ich są zbyt nawet skromne i nieśmiałe...

Otóż nowe stronnictwo, o ile przez swój jest reprezentowane, przy tych trzech sposobnościach wcale nie sympatyczą odosłoniło przybieg, jakby dla stwierdzenia przysłów: „czem skurpka narzecz“.

Pozyccya nowego stronnictwa jest taka, że na razie nie idzie mu o sympatye i poparcie lu-

dnosci nie niemieckiej, że wyłącznie do niemieckiej się zwraca, że pozyskać musi, tej drażnić i straszyć nie może, zwłaszcza w obec zarzutów zdrady, które nowemu stronnictwu czynia nieprzejednani inwalidzi z gwardyi Herbst.

Dlatego więc w przeddzień próby siły, zwracam te uwagi wprost do organu nowego stronnictwa i interpeluję go ad vocem lojalności i szczerości przekonań — a byłoby dla powodzenia nowego stronnictwa nader pożądanem, żeby i w organie jego i na wiecu pod temi względami pozytywno nastąpiły wyjaśnienia i oznajmienia.

Wypadki egipskie.

Zdaje się, że w chwili, gdy to piszemy, milczą już działy pod Aleksandryą. Porty główne zniszczone, pałac kedywa i część miasta w gruzach, ludność Aleksandryi w strasnym popochu...

Charakterystycznym jest, jakie powody bombardowania podaje najważniejszy organ francuski Journal des Debats. Ostatni numer, jaki nas doszedł, jest z dnia 10 b. m.

Zdobyte stanowisko.

38) Powieść SEWERA. (Ciąg dalszy). Beśka przygasła popiołem rozżarzone węgle na kominie i pochyliwszy się zaczęła szeptać mu do ucha jakąś straszna historiją...

— Dużo miałbym do gadania, — zaczął. — A mów krótko, — przerwał Zwolak, to najlepiej zrobisz. Wstał i włożył ręce w kieszenie. Jędrzek przygrzył usta, rękę zacisnął w pięść...

jąc się do stajni. Dzisiejszy Jędrus w granatowej kurcie i długich butach wydawał się jakoś dziko. A że marszczył brwi i hardo patrzył, bała się go i poprzysięgała sobie, że gdy go tylko gdzie zobaczy, będzie od niego uciekać.

— Cóż — kiej dziewczyna cieka odemnie jak od zapowietrzonego. — Ale — bo jej stary zakazał i słucha go, a boi się i cierpie, gdy na nią spojrz.

czyż sprawę z chłopcem, którego się bał a przycem dwadzieścia tylko centów zapłacić od sztuki obrobionego drzewa. Jędrzek w nocy wpadł do Beśki i gdy jej opowiedział rozmowę z Zwolakiem, kobieta pokraśniała z radości...





